机构名称：中国邮政储蓄银行股份有限公司
宁波奉化区溪口中兴路营业所

机构编码：B0018A233020045
许可证流水号：01042259
批准成立日期：1987年4月1日
营业地址：宁波市奉化区溪口镇中兴中路188号一楼
邮政编码：315502
电话：0574-59556520

业务范围：吸收本外币储蓄存款；办理国内汇兑业务；从事
银行卡(借记卡)业务；受理信用卡还款业务；受理
电子银行业务(含自助银行业务、短信服务)；基于
邮储银行系统的代收付业务；代理发行、兑付政
府债券；提供个人存款证明服务；代理销售商业
银行个人理财产品；经银行保险监督管理机构批
准并由邮储银行委托的其他商业银行业务。

发证机关：宁波银保监局
发证日期：2022年6月2日

关于中国邮政储蓄银行股份有限公司宁波奉化区溪口中兴路营业所变更营业场所的公告
经宁波银保监局批准，中国邮政储蓄银行股份有限公司宁波奉化区溪口中兴路营业所营业场所变更为：宁波市奉化区溪

口镇中兴中路 188 号一楼，现予以公告。

因保障轨道 7 号线工程建设需要，根据 《中华人
民共和国道路交通安全法》 第三十九条的有关规定，
决 定 自 2022 年 6 月 14 日 起 至 2026 年 12 月 31 日止，
00:00-24:00，禁止一切车辆、行人在康桥南路 （宁慈
东路-新桥五路） 上通行；受限车辆、行人请通过宁慈
东路、康庄南路、新桥五路等道路绕行。

请社会各界和广大群众给予理解和支持，配合
现场交通管理人员指挥，遵照现场交通标志指示通
行。

特此公告。
宁波市公安局交通警察局

2022年6月8日

关于轨道7号线宁慈东路站施工期间交通管制的公告
（2022年第48号）

NINGBO DAILY11 国际/广告
2022年6月8日 星期三
责任编辑/林金康

新华社北京6月7日电 综合
新华社驻外记者报道：俄罗斯外
交部 6 日宣布扩大永久禁止入境
的美国公民名单，包括美国能源
部长格兰霍姆和财政部长耶伦在
内的 61 人被增列其中。乌克兰总
统泽连斯基 6 日表示，有关方试
图将乌推向一个乌方绝对不想要
的结局。

——俄外交部 6 日在其网站发
表声明说，为回应美国针对俄政治
和公众人物及商界人士不断扩大的
制裁，俄将 61 名主要来自美国军
工企业、媒体、评级机构、飞机船
舶制造公司的负责人以及美国国务

院个别参与散布“俄网络攻击”谣
言的官员增列入永久禁止入境名
单，其中包括美国能源部长格兰霍
姆、财政部长耶伦等。

——据乌克兰国家通讯社报
道，乌总统泽连斯基 6 日接受乌媒
体采访时说，乌方未就任何计划进
行任何谈判，有关方想尽可能地把
乌克兰推向一个乌方绝对不想要的
结局，而未征求乌方意见，这样的
结局只对有关方有利，因为它们有
自己的利益。

美国有线电视新闻网日前援引
多名知情人士的话报道说，数周
来，美国、英国和欧盟国家官员定

期会晤，就通过谈判方式达成俄
乌 停 火 框 架 进 行 讨 论 。 报 道 说 ，
相关讨论涉及意大利 5 月提出的
一项“四点框架”，内容包括乌克
兰 在 北 约 和 俄 罗 斯 之 间 保 持 中
立、俄乌通过谈判决定克里米亚
半岛和顿巴斯地区未来地位问题
等。

—— 俄 国 防 部 发 言 人 科纳申
科夫 6 日通报说，俄军正在完成
对顿涅茨克地区斯维亚托戈尔斯
克 市 及 周 边 地 区 的 控 制 。 他 说 ，
在俄军猛攻下，乌残余部队在桥
梁被炸和补给中断情况下放弃武
器装备，分散逃往北顿涅茨河沿

岸地区。
——乌武装部队总参谋部 6 日

在社交媒体发文说，乌军仍控制着
北顿涅茨克，该市东部地区的战斗
仍在继续。在斯拉维扬斯克方向，
俄军正准备恢复进攻。

——俄外交部发言人扎哈罗娃
6 日在社交媒体上说，对俄实施石
油禁运只能恶化能源供应形势，使
西方反俄制裁的发起者反受其害。
扎哈罗娃说，俄是全球最大能源生
产国之一，对俄实施石油禁运只会
让事情变得更糟，美国正在全球为
自身和欧洲紧急寻找油气，但美国
没有出路。

俄扩大永久禁止入境的美国公民名单
乌总统说有关方试图将乌推向不利结局

本月 5 日，日本前首相、
执政党最大派阀领导人安倍晋
三在一个论坛活动上再次就台
湾问题大放厥词。

分析人士指出，最近一段
时间以来，日本追随美国“印
太战略”积极反华的倾向日益
明显，已成为美国在亚太地区
遏华政策的主要帮凶。日本紧
随美国反华，有借此谋求军事
松绑和重塑自身亚洲地位等私
心。此种做法不利于地区和平
稳定和中日关系健康发展，必
会让日本自身付出代价。

新华社北京6月7日电
记者 刘赞

美国总统拜登 5 月下旬访问韩
国和日本并出席多边活动，以推进

“印太战略”，拉拢亚太地区盟友和
伙伴共同遏制中国。日本在此期间
配合美国表现最为积极，不仅和美
国一道对东海、南海、涉港、涉

疆、台海局势等涉华议题指手画
脚，日本首相岸田文雄还在联合记
者会上直接点名中国，声称日本将
与美国合作促使中国“按照国际规
则履行责任”。

近年来，随着美国对中国遏制
打压力度不断加大，日本对华政策
也明显转向对抗。

在政治和安全上，日本积极参
加美国“印太战略”的核心框架
——美日印澳“四边机制”，推动
其固定化，继美国之后第二个主办
该机制峰会。日本不断与美国盟友
勾连，穿针引线为美国加强同盟体
系，并极力推动地区外美国盟友把
注意力转向亚太。对其他国家，日
本积极兜售所谓“自由开放的印
太”，并插手南海问题，向相关国
家提供军事装备，离间它们与中国
的关系。日本还和美西方一道频繁
干预中国内部事务，为“台独”势
力、乱港分子打气撑腰，操弄新疆

“人权”问题。
在经济上，日本追随美国，以

“国家安全”名义打压中国科技企
业和推进对华经济“脱钩”，出资
2200 亿日元资助日企把在华生产
迁回国内。日本还积极与美国进行

供应链合作，参加美国主导的旨在
排除中国的地区经济框架，包括

“跨太平洋伙伴关系协定”和“印
太经济框架”。

尽管日本对美国极力配合，但
美国对这个重要而又“表现良好”
的盟友并不尊重。

美国对日态度在不少外交细节
上可见一斑。2019 年 4 月，时任日
本首相安倍晋三夫妇访美期间在与
时任美国总统特朗普夫妇合影时被
挤出红地毯。拜登在访日时与特朗
普一样，专机均不抵达日方机场，
而是降落“自家领地”美军驻日基
地。日本前外务省官员孙崎享直
言，日美并非对等关系，而是主从
关系。

分析人士认为，日本极力讨好
美国并紧随其反华，背后有不可告
人的野心。日本执政的自民党一直
希望突破二战后和平宪法的限制，
让日本成为“正常国家”。为此，
日本不断渲染“中国威胁”，以此
为由发展军力，并借美国遏制打压
中国之机，通过当美国帮凶换取美
国对其军事松绑的认可。

同时，日本战后曾长期在经济
上领先亚洲其他国家，但近年来日

本世界第二经济大国的地位被中国
取代，日本难以理性接受中国的发
展壮大，对华日益敌视。

日本山口大学名誉教授纐缬厚
指 出 ， 日 本 正 在 成 为 “ 中 等 国
家”，不少日本政客和国民无法正
视 现 实 ， 希 望 日 本 与 美 国 联 合 ，
通过加强政治和军事实力来弥补
经济势力的衰落，从而与中国对
峙。

不少分析人士指出，中国的发
展使亚太地区获益，美国推行“印
太战略”只会造成对抗和分裂。日
本为虎作伥，损害的是包括其自身
在内的地区各国的利益。

孙崎享认为，目前美国意图在
东亚制造紧张局势，这绝对无助于
地区稳定，而且日本屈从美国利益
采取的行动经常有损自身利益。

分析人士指出，中日之间经
济、人文交往密切，中国长期保持
日本最大贸易伙伴地位，日本从中
国市场收获颇丰。如果日本继续追
随美国在反华道路上越走越远，必
将影响中日经济合作，令日本经济
受损。

纐缬厚说，日本政府一直采
取 从 属 于 美 国 的 立 场 很 不 体 面 。
日 本 只 有 成 为 自 立 的和平国家，
才能获得信赖和尊重，才能推进与
中国的历史和解，进一步加强两国
经济合作，从而为亚太地区稳定作
出贡献。

紧随美国反华 日本暗藏祸心

新华社新德里6月6日电（记
者胡晓明） 印度国防部 6 日发表声
明说，印度当天成功试射一枚“烈
火-4”型中程弹道导弹。

声明说，导弹于当地时间 19
时 30 分左右在位于东部奥迪沙邦
的阿卜杜勒·卡拉姆博士岛发射。
试射验证了所有运行参数以及系统

的可靠性，此次成功测试“重申了
印度拥有可靠的最低威慑能力的政
策”。

资料显示，“烈火-4”型中程
弹道导弹是印度国防研究和发展
组织研发的系列导弹之一，可携
带 约 一 吨 重 的 弹 头 ， 有 效 射 程
3500 公里至 4000 公里。

印度成功试射
“烈火-4”型中程弹道导弹

6月 6日，人们在美国加利福尼亚州丘珀蒂诺市苹果公司总部的乔布
斯剧院内拍摄发布的新品。

当日，美国苹果公司在位于加利福尼亚州旧金山湾区总部举行主题演
讲活动，拉开全球开发者大会 （WWDC） 帷幕。今年全球开发者大会为
期5天，采用线上形式举行。 （新华社发）

苹果全球开发者大会开幕

【上接第1版】
特殊时期，宁波的“答题”方

式有了不小变化：博览会推迟了，
活 动 精 简 了 ，“ 屏 对 屏 ” 成 为 常
态。然而，在一些原本以为只能

“ 云 上 见 ” 的 场 合 ， 宁 波 却 选 择
“走出去”，跨越山海，“面对面”
推进务实合作——

从 4 月 18 日 到 5 月 8 日 ， 中
国－中东欧国家合作特别代表霍玉
珍大使率团出访中东欧。为配合团
组出访活动，宁波派出专员与相关
部门组成学术经贸团，同步出访。
代表团走访了捷克、斯洛伐克、匈
牙利、克罗地亚、斯洛文尼亚、爱
沙尼亚、拉脱维亚和波兰等 8 个国
家。

这一特别之举，是特殊时期宁

波积极促进中国－中东欧国家合作
的缩影——纵然疫情跌宕起伏、国
际局势风云变幻，求同存异、扩大

“朋友圈”是不变的内核。
一个月前，地处欧洲十字路口

的跨国企业斯洛文尼亚科斯拉博公
司迎来了疫情后的首个代表团。久
违的“面对面”，令企业创始人兼
CEO 马克·普雷斯科博士倍感亲
切，他向到访的宁波市中东欧博览
与合作促进中心主任张亚东表示，
希望通过与宁波的合作，扩大中国
市场开发力度，并借助“永不落
幕”的中国－中东欧国家博览会提
升企业影响力。

在华沙，在布拉格，在布达佩
斯，在萨格勒布，类似的“重逢”
一再上演。“重逢”里有感动，也

有惊喜。疫情阻隔了空间，却阻隔
不了人心。欧罗巴大陆上，一场场
富有宁波元素的沟通，激荡更多开
放的涟漪。

这是一种胸怀和格局，也是一
个城市的价值观。无论外部环境如
何变幻，不会有半点犹疑和退缩。
立志递交“三个有利于”高分答卷
的宁波，将坚定不移地提升开放水
平。

在这一学年的“交卷日”里，
继续自我加压，增进中国市场对中
东欧商品了解，扩大中东欧国家对
华出口，帮助各方克服疫情带来的
挑战，促进经济复苏，对博览会而
言，这就是最大的生命力。路虽
远，行则将至；事虽难，做则可
成。“答题”亦然。

新华社布鲁塞尔 6 月 7 日电
（记者任珂） 欧洲议会和欧盟理事
会 7 日达成一致，到 2024 年秋季，
USB Type-C 接口将在欧盟成为
手机、平板电脑和相机等电子设备
的标准充电接口。

欧 洲 议 会 当 天 发 布 的 公 报
说，这项临时协议为一些电子设
备 确 立 了 单 一 的 充 电 解 决 方 案 ，
旨在使产品更具可持续性，减少
电子垃圾，并让消费者的生活更
便利。

根据新规定，消费者每次购买
新的电子产品时，将不再需要不同

的充电器和充电线，同一套充电器
和线材可用于不同的中小型便携电
子设备。有线充电的手机、平板电
脑、电子阅读器、数码相机、耳机
和耳麦、便携游戏机和便携音箱等
电子设备，无论制造商是哪家，都
必 须 配 备 USB Type- C 充 电 接
口。

公报说，支持快速充电的设备
充电速度也要统一，让用户可使用
任何兼容的充电器以相同的速度为
设备充电。

公报说，该协议可使更多充电
器得以重复利用，并将帮助消费者

减少购买不必要的充电器，从而每
年节省高达 2.5 亿欧元 （约合 2.7 亿
美元）。据欧盟委员会估计，废弃
和未使用的充电器每年会产生约
1.1 万吨电子垃圾。

多年以来，欧盟一直在推动统
一手机和其他电子设备的充电接
口，但一些手机制造商对此也发出
了反对声。

公报说，夏休期后，欧洲议会
和欧盟理事会将正式批准该协议，
并在欧盟官方公报上公布。该协议
生效后，新规将在 24 个月后开始
实施。

欧盟将统一手机等电子设备充电接口

据新华社伦敦6月6日电（记
者杜鹃 许凤） 英国首相约翰逊 6
日晚在保守党对他进行的不信任投
票中过关，留任保守党领袖和英国
首相。

英国议会下院保守党议员团体
“1922 委员会”主席布雷迪 6 日上
午宣布，该委员会收到党内议会下
院议员要求对首相进行不信任投票
的信函超过规定所需的 54 份，因
此不信任投票将于当晚举行。

保守党在议会下院的359名议员
参加当晚不信任投票。投票结果显
示，约翰逊获得211名议员的支持。

约翰逊随后表示，表决结果
“有说服力和决定性”。英国政府和
保守党接下来将团结一致，集中精
力应对“对民众而言真正重要的事
情”，包括应对生活成本上涨。

最近一段时间，约翰逊因为
“聚会门”丑闻而持续面临来自反
对党和保守党内部的辞职压力。

英国首相约翰逊
在党内不信任投票中过关